



# باهر: جنگ ما و ژاپنی‌ها نابرابر است

## خوشحالم چون انتقام بچه‌ها را گرفتم

### گفت و گو

**مه‌ری رنجبر**

روزنامه نگار

لهستان برای فرزاد باهر شمشیرباز ملی پوش سایر خوش یمن بود به حدی که هم به جمع هشت نفر اول رسید و هم دوبار انتقام گرفت. انتقام مجتبی عابدینی از هامر اماریکایی و دو ملی پوش دیگر از حریف ژاپنی. او با بدشانسی مدال جام جهانی لهستان را از دست داد. اما این هشتمی برایش شروع خوبی است و امیدوار کند.

هشتمی بهترین نتیجه برای تودر جام جهانی لهستان بود؟

هشتمی انفرادی جام جهانی لهستان برای من که تا به حال جزو ۸ نفر اول نیامده‌ام، نتیجه قابل قبولی است. البته خودم توقع داشتم شمشیرباز لهستانی را هم ببرم و به نیمه نهایی برسم، اما در شمشیربازی باید روز، روزت باشد.

آن روز، روز او بود، هرچه ضربه می زد همه او را تشویق می کردند، اصلاً ضربه‌هایش جفت شش می‌آورد. شاید اگر قبل از مسابقات می پرسیدی، خودش هم فکر نمی کرد فینالیست شود و قهرمان. البته ما مسابقاتمان ۲ بعد از ظهر تمام شد و برای تغییر سالن، تعطیلی ۳ ساعته دادند. اگر ما در همان سالن اول مسابقه می دادیم حتی می توانستم حریف لهستانی ام را ببرم. روحیه خوبی داشتم اما وقفه ۲-۳ ساعته تأثیر منفی روی کارم گذاشت. بدنم سرد و کرخ شد تا برگردم و گرم کنم دوباره وقفه افتاد و کار برایم سخت شد. من تا به حال چنین وضعیتی را تجربه نکرده بودم.

هرچند مدال نگر نمی اما شروع خوبی برای تو بود؟ نه؟

شروع خیلی خوبی بود. چرا که من روحیه‌ام بد بود و انگیزه خاصی می خواستم. من در مسابقات آن کفایتی که باید داشتم. خوب بازی می کردم اما از نتیجه خبری نبود و به حاشیه می رفتم. بیشتر از اینکه روی کارم خودم تمرکز کنم، با داور بازی

می کردم، در حالی که نباید با داور بحث می کردم. اما در لهستان تصمیم گرفتم حتی اگر داور تک چراغم را به حریف داد هم بی خیال شوم و فقط کار خودم را انجام دهم.

تو در لهستان از هامر و حریف ژاپنی انتقام گرفتی؟

دقیقاً حریفی که همه بچه‌ها بعد از شکست هامر به من زدند. خودم خیلی خوشحال شدم که هامر و حریف ژاپنی را شکست دادم، اگر ژاپن مرا می برد و بالا می رفت، می گفت نیم جین ایرانی را بردم. اما من اجازه ندادم.

این بار که بازی‌های انفرادی خوب شده بود، تیمی خوب نبودید. انگار کم آورده بودید؟

ما به خاطر همه حرف و حدیث‌هایی که درباره نتایج فرانسه و تونس پیش آمده بود، این بار هر چه داشتم در مسابقه انفرادی گذاشته بودیم. همه ما از دور مقدماتی مسابقه خیلی سنگینی داشتیم. در مسابقه تیمی هم بچه‌ها برای باخت نرفته بودند و البته ژاپن هم حریف دست و پا بسته‌ای نبود. شمشیربازانش در سطح اول دنیا

تمرین می کنند و در بهترین کمپ‌های دنیا. تیم ما ۴ نفره بود و تیم ژاپن ۱۲ نفره و هر کدام آماده‌تر باشند مسابقه می دهند نه اینکه مثل ما ۳-۴ نفر ثابت باشند. آنها در هر مسابقه یک سری شمشیرباز جدید رو می کنند. از طرفی روی داورها هم تأثیر می گذارند و قبلاً کسی ژاپنی‌ها را نمی شناخت اما حالا آن قدر همه جا هستند که شناخته شده‌اند. البته ما هم می توانیم آنها را شکست دهیم و فکر می کنم برای سهمیه المپیک باید آنها و چینی‌ها را شکست دهیم. در واقع ما با آنها جنگ نابرابر داریم. ما وقتی در مسابقه فردای هرچه داریم رو می کنیم برای آنها می‌ماند. اما باید برای جبران تمرینات بدنسازی بهتری انجام دهیم. فکر می کنم ما در یادووا هم دوباره به ژاپن بخوریم، شک نکنید این بار ما برنده‌ایم.

تو با این هشتمی در رنکینگ جهانی هم معذور داشتی.

من به خاطر نبودم در قهرمانی آسیا و جهان، هر وقت مسابقه رنکینگ می‌کنم خیلی اذیتم کرد. دنبال فرصت بودم و

## قصه نامه خداحافظی رئیس فدراسیون شطرنج چه بود؟

### استعفا یا اجازه!

حسن تأمین یک سال و هشت ماه بعد از ریاست در فدراسیون شطرنج، از هیأت برای رفتن رخصت خواست. رفتی که خیلی‌ها را متعجب کرد. او شنبه شب در گروه رؤسای هیأت‌ها با انتشار نامه‌ای از آنها اجازه خواست تا برود. درخواستی که خبر استعفایش از ریاست فدراسیون شطرنج را در رسانه‌ها دست به دست کرد. او در قسمتی از نامه‌اش نوشته است: «اینجانب دکتر تأمین تصمیم گرفتم از ریاست فدراسیون شطرنج بروم و رفتن من از ریاست فدراسیون یک مسأله شخصی است. عزیزان اگر از من بدی دیدید بنده را عفو کنید. بنده اگر در حق هر عزیز کوتاهی داشتم به

**۱۸/۶۰۰****بدی میلیاردی**

بدی یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان برق فدراسیون در روی دست فدراسیون گذاشته، ۱۷ میلیارد بدی مالیاتی ...



نیست. حتی در پرداخت بدهی‌های خارجی هم به‌رغم نوسان قیمت دلار و یورو تأخیر نداریم. از طرف دیگر برگزاری لیگ، دغدغه‌ام بود که دستورالعملش را فرستاده‌ام و به فدراسیون می‌کنند، من با این حساب دغدغه‌ای ندارم.» رئیس فدراسیون شطرنج در حالی که ادعای نداشتن بدهی و مشکل مالی را دارد، یکی از همکاران تأمین می‌کند که با او زاویه دارد و نمی‌خواهد نامش فاش شود، می‌گوید: «تأمین در حالی می‌خواهد استعفا دهد که بدهی ۶ میلیاردی فدراسیون را گرفت و ۵ میلیاردش را خرج کرد. او حالا بدهی یک میلیارد



هر مسابقه با صعود به جدول ۶۴ تایی ۲ امتیاز می‌گرفتم که کم بود، اما حالا که هشتم شدم ۱۴ امتیاز گرفتم و ۲۱ امتیاز نفر ۶۸ دنیا شدم. اگر در مسابقات قهرمانی آسیا و جهان هم خوب نتیجه بگیرم حتی می‌توانم جزو ۱۶ نفر اول دنیا شوم. البته برای این مهم باید در قهرمانی آسیا به جمع ۴ نفر اول برسم و در قهرمانی جهان هم بین ۱۶ نفر شوم.

## گپ

**پریسا غفاری**

روزنامه نگار



جای خالی معتمدی در جشن قهرمانی ذوب‌آهن

### جباری: هیچ سالی این قدر سختی نکشیدم

تیم ذوب‌آهن در هفته پایانی لیگ ورنه برداری جبران مافات کرد و توانست جام قهرمانی را به خانه ببرد. علی جباری، سرمربی تیم ذوب‌آهن که برای پنجمین بار در لیگ عنوان قهرمانی را به دست آورده بود، بعد از کسب دو جام در دره سنی جوانان و بزرگسالان همراه با ذوب‌آهن گفت: «سال‌ها است با تیم‌های مختلف در لیگ کار کرده‌ام ولی امسال سخت‌ترین سال را پشت‌سر گذاشتم و خوشحالم فقط با دو میلیارد و دو بیست میلیون تومان دو جام برای این باشگاه به ارمغان آوردیم.» او در ادامه با اشاره به مشکلات تیم ورنه‌برداری ذوب‌آهن پیش از هفته سوم لیگ بیان کرد: «جمع‌وجور کردن این تیم برای حضور در هفته پایانی لیگ پس از تهدید ورنه‌برداران بسیار سخت بود. آنها تهدید کرده بودند در صورتی که مبلغ قراردادهایشان را دریافت نکنند دیگر ورنه نمی‌زنند و من از حرکت آنان حمایت کرده و به مسئولین باشگاه اعلام کردم در صورت عدم پرداختی‌ها از سمتم استعفا می‌دهم ولی خدا را شکر موافقت انجام شد و شاگردانم به اهواز آمدند و بدون کم‌کاری ورنه‌زنند و روی سکوی قهرمانی رفتند.»

سرمربی تیم ذوب‌آهن در جشن پایانی، جای خالی رسول معتمدی را به‌عنوان غایب بزرگ یاد کرد: «جای معتمدی در جشن قهرمانی لیگ بسیار خالی بود. او در هفته اول لیگ دچار مصدومیت شد و نتوانست خود را به اهواز برساند. با وجود این در تماس تلفنی، این قهرمانی را به او تبریک گفتم و به خوبی می‌دانم که معتمدی نیز از این قهرمانی بسیار خوشحال شده است. جباری همچنین به رقابت سخت و شش‌دره تیم‌های ذوب‌آهن و ملی حفاری اهواز برای کسب قهرمانی اشاره کرد: «هیچ‌کس فکر نمی‌کرد با توجه به امتیازات بسیاری که در هفته اول از دست دادیم، بتوانیم بر سکوی نخست بایستیم ولی با همدلی و کار تیمی، کامیاب خوبی داشتیم و به هدف اصلی رسیدیم؛ ضمن اینکه باید گفت رقابت سه ملی پوش فوق‌سنتین در هفته پایانی، قهرمان را مشخص نمود و علیرضا یوسفی با توجه به جوانی‌اش خیلی خوب عمل کرد و ورق را به نفع ما برگرداند.»

## اخبار



### هاشم کندی، رئیس دوچرخه سواری ماند

رسول هاشم کندی اسدی بعد از یک سال و ۵ ماه سرپرستی، با نظارت و پبیناری uci در فدراسیون دوچرخه سواری، دیروز با ۲۸ رأی اعضای مجمع رئیس شد. پشت درهای بسته محمد بابایی، حمیدرضا پارسی منش، محمود ترابی گودرزی، محمد میرزابوطایی، افشین داوری لطف‌آبادی، رسول هاشم کندی اسدی و محمد صاعقی هفت کاندیدای ریاست فدراسیون دوچرخه سواری بودند که دیروز با ارائه برنامه به مجمع ۵۵ نفره، برای ریاست چهار سال آینده فدراسیون دوچرخه سواری رقابت کردند. البته میرزابوطایی و ترابی گودرزی پیش از شمارش آرا انصراف دادند؛ در حالی که خیرنگاران با دستور حمیدرضا پولادگر رئیس مجمع اجازه حضور در سالن را نداشتند.

### برد روحیه بخش لک‌ها مقابل کلاغ‌ها

در روزی که آرستانل با پیروزی ۴-۲ مقابل استون ویلا در هفته بیست و چهارم لیگ برتر انگلیس، به صدر جدول این رقابت‌ها با ۵۴ امتیاز بازگشت، منچسترستی در دیداری خارج از خانه مقابل ناتینگهام فارست با تساوی ۱-۱ متوقف شد تا شاکردان پپ گواردیولا که چهارشنبه شب با پیروزی مقابل آرستانل به صدر جدول لیگ برتر صعود کرده بودند، بار دیگر صدر را به توپچی‌ها واگذار کنند. همچنین جلسی در ورزشگاه خانگی اش به مصاف ساوتهمپتون رفت و ۱-۰ شکست خورد تا آبی‌ها نلندن، پنجمین بازی پیاپی بدون برد خود را تجربه کنند و گراهام پاتر سرمربی این تیم بیش از پیش در معرض خطر اخراج قرار بگیرد. نیوکاسل در ورزشگاه سنت جیمز پارک مقابل لیورپول ۳-۰ شکست خورد. دیداری که در آن، داروین نونیز و کودی گاکپو، برای شاگردان یورکن کلوپ گلزنی کردند تا لیورپول با روحیه‌ای خوب به لیگ جزیره بازگردد و آماده دیدار حساس سه‌شنبه شب با رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا شود. ضمن اینکه با این نتیجه، روند ۱۷ بازی شکست‌ناپذیری کلاغ‌ها در رقابت‌های لیگ برتر به پایان رسید.



### همه مات و مبهوت درخشش آلوارو رودریگز

حتی یک ثانیه بازی در تیم اول برای بازیکنان تیم جوانان رئال مادرید بسیار ارزشمند است. سرخپو آریاس در نیمه نهایی جام جهانی باشگاه‌ها وارد زمین شد، قدر فرصتی را که به او داده شده بود، دانست و گلی را در فاصله ۳۰ ثانیه پس از حضورش در زمین به ثمر رساند.

این درخشش حالا به آلوارو رودریگز ۱۸ ساله رسیده است. این بازیکن به دلیل غیبت کریم بنزما به همراه بازیکنان رئال راهی پامپلونا شد و توانست برای اولین بار در لالیگا به میدان برود. او موفق شد در نمایشی درخشان و باورنکردنی، دو پاس گل ارسال کند. هرچند پاس گل اول او به دلیل خطای آفساید از سوی داور مردود اعلام شد اما پاس گل دوم باعث شد که مارکو آسنسیو گل دوم رئال را وارد دروازه حریف کند. این بازیکن حالا دومین بازیکن جوانی است که موفق شده در لیگ پاس گل ارسال کند. او در این بازی، ۱۸ سال و ۲۱۹ روز داشت.

تنها خاوی گارسیا موفق شده با سنی کمتر نسبت به او در دسامبر ۲۰۰۴ پاس گل را برای مایکل اوون ارسال کند. رودریگز همچنین یکی از جوان‌ترین بازیکنانی است که با پیراهن رئال مادرید در قرن ۲۱ در لالیگا به میدان رفته است. آلوارو موراتا (۱۸ سال و ۵۰ روز)، وینیسیوس جونیور (۱۸ سال و ۲۹ روز) و بورخا میووال (۱۸ سال و ۲۰۹ روز) تنها بازیکنانی هستند که با سن کمتر از او در لالیگا برای رئال به میدان رفته‌اند.

روزنامه اسپانیایی A.S مدعی شده که مدیران رئال مادرید در حال بررسی شرایط هستند تا نام این بازیکن را در فهرست تیم اول برای فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ اضافه کنند و با توجه به مصدومیت بنزما و شرایط و ویژگی‌های فیزیکی این بازیکن (۱۹۳ سانتیمتر قد) و فیزیک مناسبش به عنوان مهاجم باعث می‌شود که او گزینه بهتری نسبت به رودریگو و آسنسیو برای پست شماره ۹ کاذب باشد. آنچلوتی نیز پس از پایان بازی با اوساسونا مدعی شد که باید درباره شرایط او با رئال گونزالس که سرمربی تیم B رئال است، صحبت کند. این اسپطوره باشگاه رئال از فصل گذشته یکی از حامیان جدی رودریگز بوده و معتقد است که این ستاره اروگوئه‌ای نقش مهمی را در تیمش ایفا کرده است.

گفت: «آنها (هواداران اوساسونا) طی یک دقیقه سکوت قبل از بازی، وینیسیوس را حرامزاده خطاب می‌کردند و این درحالی است که خانواده‌هایی همراه با کودکان خود به ورزشگاه آمده‌اند. آنها برای وینیسیوس آرزوی مرگ می‌کنند. اینجا بازی‌ها سخت هستند و باید جو خوبی برای بازی فوتبال برقرار شود، اما امیدوارم دیگر شاهد چنین مزخرفاتی نباشیم. آنها باید چنین افرادی را شناسایی کنند. ناراحت کننده است که بچه‌ها در کنار پدران خود حرف‌های زشتی یاد می‌گیرند.» جالب اینکه حتی سرخپو هررا دروازه‌بان اوساسونا هم نسبت به این موضوع واکنش نشان داد تا مشخص شود که عمق فاجعه واقعاً زیاد است. او در این باره گفت: «وینیسیوس امشب رفتاری کاملاً عادی داشت و هیچ کار خاصی نکرد. اتفاقی که برای او در حال رخ دادن است باید هرچه زودتر متوقف شود!»

### کورتوا؛ امیدوارم شاهد چنین مزخرفاتی علیه وینیسیوس نباشیم

تیپو کورتوا، دروازه‌بان بلژیکی رئال مادرید که بعد از چند بازی در غیبت به دلیل مصدومیت به ترکیب تیمش برگشته بود و موفق به ثبت گلین شیت هم شد، در قیمت یک کارت زرد تمام شد.

### آنچلوتی: وینیسیوس استثنایی و توقف‌ناپذیر است

کارلو آنچلوتی سرمربی رئال مادرید که تیمش بعد از پیروزی مقابل اوساسونا، موقتاً اختلاف امتیاز با صدر جدول را به ۵ کاهش داد، راجع به توپن‌ها به وینیسیوس گفت: «قطعاً این بی‌احترامی است، نه تنها نسبت به وینی، بلکه بی‌احترامی به مردم سوریه و ترکیه هم بود. وینیسیوس همیشه تفاوت‌ها را رقم می‌زند. او استثنایی است، درخشان و توقف‌ناپذیر که دست‌از-گمک به تیم بر نمی‌دارد. وضعیت جسمانی او شگفت‌انگیز است. هرگز خسته نمی‌شود. او فوق‌العاده بود.»

که این دقیقاً همان چیزی است که حرفیان رئال مادرید آن را به عنوان یک تاکتیک غیرفنی اما بسیار مؤثر مورد توجه قرار می‌دهند؛ وینیسیوس را عصبانی کنید و نصف قدرت خط حمله رئال را بگیرید! چرا که توپن هواداران حریف که به نظر می‌رسد وینیسیوس دیگر به آن عادت کرده، تنها بخشی از برنامه روانی حریف علیه وینیسیوس است. عزیزان اگر از همین موضوع باعث عصبانیت ستاره برزیلی و درگیری با بازیکنان حریف شد. او که از خط‌ها و شیپنت‌های پس از آن حساسی خشمگین شده بود، در اواسط نیمه اول با بازیکنان حریف درگیری نسبتاً شدیدی داشت که برایش به قیمت یک کارت زرد تمام شد.

### کورتوا؛ امیدوارم شاهد چنین مزخرفاتی علیه وینیسیوس نباشیم

تیپو کورتوا، دروازه‌بان بلژیکی رئال مادرید که بعد از چند بازی در غیبت به دلیل مصدومیت به ترکیب تیمش برگشته بود و موفق به ثبت گلین شیت هم شد، در قیمت یک کارت زرد تمام شد.

نژادپرستی در فوتبال اروپا، باز هم حاشیه‌ساز شد. موضوعی که هرازچندگاهی در یکی از بازی‌های قاره سبز رخ می‌نماید و حالا اسباب ناراحتی وینیسیوس جونیور را فراهم آورده است. رئال مادرید شنبه شب گذشته و در هفته بیست و دوم لالیگا در حالی برابر اوساسونا به پیروزی ۲-۰ رسید که شعارهای نژادپرستانه، خط‌های بیش از حد و توپن به وینیسیوس تبدیل به بخشی از اتفاقات همیشه‌گی هر بازی در لالیگا شده و این بازی از این قاعده مستثنی نبود. هواداران اوساسونا در ورزشگاه ال سادار پامپلونا بارها شعارهای نژادپرستانه علیه این بازیکن سردادند و این موضوع با اعتراض بسیاری از جمله خود وینیسیوس و اعضای کادر فنی رئال مادرید همراه شد تا مشخص شود که این موضوع هرگز برای آنها تکراری نخواهد شد و باید فکری جدی به حال این رفتار هواداران فوتبال اسپانیا کرد.

اوج این شعارها را زمانی شاهد بودیم که بازیکنان دو تیم یک دقیقه به احترام قربانیان زلزله اخیر ترکیه و سوریه سکوت کرده بودند. البته این مهاجم برزیلی در بازی مقابل اوساسونا، پس از اینکه لحظات پرشنسی داشت و موقعیت‌های گلزنی بسیار خوبی از دست داد، رفته رفته توانست به خود مسلط شده و خشم دورنی‌اش را به انگیزه‌ای برای درخشش به عنوان یکی از ستاره‌های تعیین‌کننده بازی تبدیل کند. با این حال، به نظر می‌رسد

